1.26. Portaria (Presidência) Nº 2475/2017 - SECPLE, de 27 de outubro de 2017480943

1.27. Portaria (Presidência) Nº 2479/2017 - SECPLE, de 27 de outubro de 2017  480944

1.28. Portaria (Presidência) Nº 2471/2017 - PJPI/TJPI/SEAD, de 27 de outubro de 2017480945

Desembargador ERIVAN LOPES
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ

O Desembargador ERIVAN LOPES, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do requerimento do Juiz de Direito SÍLVIO VALOIS CRUZ JÚNIOR, titular da Vara Única da Comarca de Capitão de
Campos, de entrância inicial, conforme Processo SEI nº 17.0.000039204-9
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, da Resolução nº 45/2016,
R E S O L V E:
CONCEDER o gozo de 04 (quatro) dias de folga ao Juiz de Direito SÍLVIO VALOIS CRUZ JÚNIOR, titular da Vara Única da Comarca de Capitão
de Campos, de entrância inicial, referente ao exercício da judicatura no plantão judiciário, referente ao período de 19.08.2017, 25.06.2017,
12.08.2017, 23.07.2017, conforme certidão em anexo, com fruição para os dias 30 e 31.10.2017 e 01 e 03.11.2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 27 de outubro de 2017.
Desembargador ERIVAN LOPES
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ

O Desembargador ERIVAN LOPES, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO que a titular da Vara Única da Comarca de Capitão de Campos, encontra-se em gozo de folgas em decorrência de plantão
judiciário e, que a substituição legal determinada pelo Provimento nº 12/2015 da Corregedoria-Geral de Justiça do Estado do Piauí, compete ao
Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Piripiri, o qual a titular se encontra em gozo de férias,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Juiz de Direito THIAGO ALELUIA FERREIRA DE OLIVEIRA, titular da Vara Única da Comarca de Manoel Emídio, de entrância
inicial, para responder plena, cumulativamente e em caráter excepcional, pela Vara Única de Capitão de Campos, de igual entrância, enquanto
durar o afastamento do Juiz de Direito titular.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 27 de outubro de 2017.
Desembargador ERIVAN LOPES
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ

OPRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, DesembargadorERIVAN LOPES,no uso de suas atribuições legais, etc.
CONSIDERANDO oresultado final da Seleção Pública para preenchimento de vagas de estagiários do Programa de Estágio Remunerado do
Poder Juduciário do Estado do Piauí, homologado pelo Edital n. 09/2017, publicado no Diário de Justiça nº 8176 de 29 de março de 2017, bem
como o resultado do Edital 27/2017.
RESOLVE:
Art. 1º CONVOCARos candidatos constantes do Anexo ùnico desta Portaria, aprovados na Seleção Pública para preenchimento de vagas de
estagiários do Programa de Estágio Remunerado do Poder Judiciário do Estado do Piauí.
Art. 2º DETERMINARque os estagiários ora convocados procedam ao cadastro individual noprazo de 5 (CINCO) dias úteis, a contar da data da
publicação desta Portaria, no endereço eletrônico www.tjpi.jus.br/intranet - Link "Estagiários", observando as instruções de preenchimento da
ficha cadastral e as etapas para a sua conclusão.
Art. 3ºO candidato convocado que não se habilitar para imediata lotação nas unidades ofertadas nesta convocação, será automaticamente
excluído da lista de classificação.
Art. 4ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DesembargadorERIVAN LOPES
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ
ANEXO ÚNICO

POLO TERESINA/ ÁREA: PSICOLOGIA

NOME CLASSIFICAÇÃO

LUISA TAYNÁ DE OLIVEIRA LEAL 07

POLO TERESINA/ ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

NOME CLASSIFICAÇÃO

JOYCE RAQUEL ALVES DA ROCHA 11

CLARA LUIZA KRAUSE DAVI DE SOUSA 12

POLO TERESINA/ ÁREA: SERVIÇO SOCIAL

NOME CLASSIFICAÇÃO

BARBARA VIEIRA ARAUJO BORGES 12

DIOHANA RAVENA ALVES COELHO 13

POLO TERESINA/ ÁREA: DIREITO

NOME CLASSIFICAÇÃO

JORDANIA ELANE DE OLIVEIRA CARVALHO 254

JURANDI BRITO SANTOS JUNIOR 255

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XXXIX - Nº 8315 Disponibilização: Sexta-feira, 27 de Outubro de 2017 Publicação: Segunda-feira, 30 de Outubro de 2017

Página 8

TJ
Realce

1.29. Portaria (Presidência) Nº 2480/2017 - SECPLE, de 27 de outubro de 2017  480946

1.30. Portaria (Presidência) Nº 2481/2017 - SECPLE, de 27 de outubro de 2017  480947

1.31. Portaria (Presidência) Nº 2477/2017 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 27 de outubro de 2017480955

KESIA LOPES DE MELO 256

ANA LETICIA SOUSA A DE RESENDE 257

SAMANTHA ALENCAR DA SILVA 258

MARIA ISABEL BOAVISA G CASTELO BRANCO 259

EMILSON PEREIRA DOS REIS 260

GERMANA OLIVEIRA RUFINO DE BARROS 261

ISABELLA DE MIRANDA V MARTINS 262

CALINE CAROLINA DUARTE CAMPOS 263

ADRIANA PIMENTEL MARTINS SALES 264

JOÃO CLÁUDIO VIVEIROS O DE SOUSA 265

ELTON LOPES DE CARVALHO 266

EMMANUELLY ALMEIDA BEZERRA 267

JORGE MURILO HOLANDA ARAUJO 268

JULIANA CASTELO BRANCO ROCHA 269

MYLENA SOARES SILVA 270

RODRIGO LEAL FERREIRA 271

FELIPE MIRANDA DIAS 272

COMARCA: ALTOS/ ÁREA: DIREITO

NOME CLASSIFICAÇÃO

DANILO MARINHO ROCHA 3

POLO PICOS/ ÁREA: DIREITO

NOME CLASSIFICAÇÃO

MAIRON EUDES DE LIMA MOURA 19

O Desembargador ERIVAN LOPES, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Juiz de Direito SEBASTIÃO FIRMINO LIMA FILHO, 7ª Vara Cível da Comarca de Teresina, de entrância final, para celebrar a
cerimônia de casamento civil de MARCELO VICTOR SANTOS PETIT e MIRLA FERNANDA DA MOTA UCHÔA PETIT, a ser realizada no dia 30
de outubro de 2017, na cidade de Teresina-PI.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 27 de outubro de 2017.
Desembargador ERIVAN LOPES
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ

O Desembargador ERIVAN LOPES, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Juíza de Direito MARIA LUIZA DE MOURA MELLO E FREITAS, titular da 1ª Vara da Infância e da Juventude da Comarca de
Teresina, de entrância final, para celebrar a cerimônia de casamento civil de ILDEJANE DE SENA ROSA e CLEYTIANA CAMPELO DE ARAÚJO,
a ser realizada no dia 30 de outubro de 2017, na cidade de Teresina-PI.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 27 de outubro de 2017.
Desembargador ERIVAN LOPES
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ

O Excelentíssimo DesembargadorERIVAN LOPES, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
regimentais;
CONSIDERANDO Requerimentonº 2864/2017, de lavra da servidora VERA MARIA COSTA TORRES NORONHA, Analista Judiciário/Analista
Judiciário, nível 15, referência III da Comarca de Teresina - PI, matrícula 1054287, autuado sob o nº17.0.000013967-0, bem como a informação
nº 10227/2017 da SEAD e a decisão,publicada no Diário da Justiçanº 8311, disponibilizado em 23 de Outubro de 2017 e publicadoem 24 de
Outubro de 2017, na página 05,dos referidos autos;
RESOLVE:
Art. 1ºDISPENSAR,em virtude da concessão de aposentadoria, VERA MARIA COSTA TORRES NORONHA, matrícula 1054287, da função de
Secretário da 6ª Vara Cível da Capital (FG/06).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 27, de setembro de 2017.
DesembargadorErivan Lopes
Presidente do TJ/PI

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XXXIX - Nº 8315 Disponibilização: Sexta-feira, 27 de Outubro de 2017 Publicação: Segunda-feira, 30 de Outubro de 2017

Página 9